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Rozmowa z Janem Zarębskim, przewodniczącym Gdańskiego Związku Pracodawców

- Liczymy dni do Majówki Pomorskich Przedsiębiorców, która odbędzie się 8 maja na
terenie Centrum Edukacji i Promocji Regionu u Daniela Czapiewskiego, właściciela firmy
DANMAR, w Szymbarku, w gminie Stężyca.
Jan Zarębski: Tradycyjnie organizujemy te spotkania z okazji rocznicy wejścia Polski do Unii
Europejskiej. Pierwsze - odbyło się 2 maja 2004 roku, czyli dzień po naszym wejściu do UE.
Teraz – łatwo wyliczyć – mamy siódmą majówkę. Obchodzimy tę rocznicę zawsze radośnie i
pamiętając jak wiele nadziei wiązaliśmy z akcesją. Jednocześnie również cieszymy się z
rezultatów dotychczasowych, z sześcioletniego bycia w Unii Europejskiej. 

- Pomorscy przedsiębiorcy mają powody do satysfakcji?
Jan Zarębski: Tak, chociaż zawsze chciałoby się więcej. Również nasi przedsiębiorcy
oczekiwali i oczekują szerszego wsparcia z UE dla swoich projektów. Kryteria są dość surowe,
selekcja – duża. Pieniędzy nie jest tak wiele żeby zadowolić chociażby istotną część
przedsiębiorców. Nie mniej – efekty widać. 

- W czym się przejawiają sukcesy?
Jan Zarębski: Jest to zauważalne zarówno w bilansie naszych firm, które otrzymały wsparcie
bezpośrednie z UE, ale nawet w przedsiębiorstwach, które, z tym firmami współpracują, ich
obroty również rosną. Sukces widoczny jest zwłaszcza w infrastrukturze – w komunikacji,
transporcie. Bardzo dużo się buduje w tej chwili dróg, istotne również, że tworzy się autostrady
realizowane przez budżet centralny. Wiadomo, że sieć komunikacyjna to krwiobieg
gospodarczy i on jest podstawowym zaczynem do podejmowania inwestycji przez
przedsiębiorców pomorskich, jak i inwestorów zewnętrznych z kraju i zagranicy. 

- Czym dla pana, dla innych przedsiębiorców, jest Majówka Pomorskich
Przedsiębiorców?
Jan Zarębski: To przede wszystkim święto rodzinne, możemy się spotkać, wymienić poglądy,
uwagi. Pokazać tych, którzy się wyróżniają w województwie pomorskim i to nie tylko na niwie
biznesu, ale również w kulturze, sporcie – różnymi realizowanymi projektami. Uczestnicy
majówki – nie tylko przedsiębiorcy i ich rodziny, ale i aktywna społeczność Wybrzeża –
przebywając razem - otwierają się, co powoduje, że społeczeństwo w naszym regionie się
integruje.  

- Co roku goszczą na majówce w Szymbarku ludzie z pierwszych stron gazet.
Jan Zarębski: Nas odwiedzają zawsze politycy, najważniejsi również. Liczymy, że zjawi się
wielu, którzy sprawują władze samorządowe i ci, którzy zabiegają o głosy w swoich okręgach,
będą liczyli na wsparcie. Aktywność na naszej majówce będzie także z pewnością zwiększona.
Na to liczymy. Wszystkich serdecznie do Szymbarka zapraszamy!
Rozmawiała Katarzyna Korczak

 1 / 2



Na majówkę do Szymbarka! - Wybrzeze24.pl

  

 2 / 2


